

Concluding paragraph/bracha of the Zichronos section of chazara ha'shatz, R" H Mussaf

אלקינו ואלקי אבותינו זכרנו בזכרון טוב לפניך ופקדנו בפקדת ישועה ורחמים משמי שמי קדם וזכר לנו ה' אלקינו את הברית ואת החסד ואת השבועה אשר נשבעת לאברהם אבינו בהר המוריה ותראה לפניך עקדה שעקד אברהם אבינו את יצחק בנו על גבי המזבח וכבש רחמיו לעשות רצונך בלבב שלם כו יכבשו רחמיה את פעסה מעלינו ובטובך הגדול ישוב חרונו אפך מעמך ומעריך ומארץ ומנחלתך. וקים לנו ה' אלקינו את הדבר שהבטחתנו בתורתך על ידי משה עבדך מפי כבודך פאמור: וזכרתי להם ברית ראשנים אשר הוצאתי אותם מארץ מצרים לעיני הגוים להיות להם לאלקים אני ה': כי זוכר כל הנשכחות אפה הוא מעולם ואין שכחה לפני כסא כבודך. ועקדת יצחק לזרעו היום ברחמים תזכור: ברוך אתה ה' זוכר הברית

Medrash Tanchuma Vaveira 22

קדמו השטן בדרך ונדמה לו כדמות זקן. אמר לו: לאן אתה הולך? אמר לו: להתפלל. אמר לו: ומי שהולך להתפלל? למה אש ומאכלת בידו ועצים על כתפו? אמר לו: שמא נשהא יום או יומים ונשחט ונאפה ונאכל. אמר לו: זקן, לא שם הייתי כשאמר לך הקדוש ברוך הוא קח נא את בנה, וזקן כמותך ילך ויאבד בו שנתו לו למאה שנה. לא שמעת המשל, מה שהיה בידו אבדו ומבקש מאחרים. ואם תאמר יהיה לך בו אחר, תשמע מן המשטין ותאבד נשמה שתתחייב עליה בדין. אמר לו: לא משטין היה אלא הקדוש ברוך הוא יתברך היה, לא אשמע ממך

הלך מעליו ונדמה לבחור ועמד על ימינו של יצחק. אמר לו: לאן אתה הולך? אמר לו: ללמד תורה. אמר לו: בחייך או במיתתך. אמר לו: וכי יש אדם שילמד אחר מיתתו? אמר לו: עלוב בר עלובה, כמה תעניות נתענית אמך עד שלא נולדת, והזקן הזה השתטה והוא הולך לשחטך. אמר: אף על פי כן לא אעבר על דעת יוצרי ועל צווי אבי. חזר ואמר לאביו: אבי, ראה מה אומר לי זה. אמר לו: אל תשגיח עליו, שאינו בא אלא ליער לנו. מיד ויאמר יצחק וגו'

ביום השלישי. וכי מאחר שהדרך קרובה, למה נתעבב שלשת ימים. כיון שראה שלא קבלו ממנו הלך ונעשה לפנייהם נהר גדול. מיד ירד אברהם לתוך המים והגיעו עד ברכיו. אמר לנעריו בואו אחרי, ירדו אחרי. כיון שהגיעו עד חצי הנהר, הגיעו המים עד צוארו. באותה שעה תלה אברהם עיניו לשמים, אמר לפניו: רבנו של עולם, בחרתני והורתני ונגלית לי ואמרת לי, אני יחיד ואתה יחיד, על ידך ידע שמי בעולמי והעלה יצחק בנך לפני לעולה ולא עכבתי. והריני עוסק בצוונך, ועכשו באו מים עד נפש. אם אני או יצחק בני טובע, מי יקים מאמרך. על מי יתיחד שמך. אמר לו הקדוש ברוך הוא, תייך, שעל ידך יתיחד שמי בעולם. מיד גער הקדוש ברוך הוא את המעין ויבש הנהר ועמדו ביבשה

מה עשה השטן? אמר לאברהם: ואלי דבר יגנב וגו' (איוב ד, יב), כך שמעתי מאחורי הפרגוד, השנה לעולה ואיו יצחק לעולה. אמר לו: כך ענשו של בדאי, שאפלו אומר אמת אין שומעין לו

Pirkei Avos 5:8

עשרה דברים נבראו בערב שבת בין השמשות, ואלו הן, פי הארץ, ופי הבאר, ופי האתון, והקשת, והמון, והמטה, והשמיר, והכתב, והמכתב, והלוחות. ויש אומרים, אף המזיקין, וקבורתו של משה, ואילו של אברהם אבינו. ויש אומרים, אף צבת בצבת עשויה

Bartenura

ואילו של אברהם אבינו. נגזר עליו בין השמשות שיהיה נאחז בסבך בקרניו בשעת העקדה

Pirkei d'Rabbi Eliezer 31:13

ר' חנניא בן דוסא אומר, אותו האיל שנברא בין השמשות לא יצא ממנו דבר לבטלה. אפרו של איל הוא יסוד על גבי המזבח הפנימי, גידי האיל אלו עשרה נבלים של כנור שהיה דוד מנגן בהם, עורו של איל הוא אזור מתניו של אליהו ז"ל, שנ' איש בעל שער וכו', קרניו של איל, של שמאל שתקע בו בהר סיני שנ' ויהי במשך בקרן היובל, ושל ימין, שהיא גדולה משל שמאל, שהוא עתיד לתקוע בה לעתיד לבא, שנ' והיה ביום ההוא יתקע בשופר גדול; והיה ה' למלך על כל הארץ

Yeshayahu 27:13

והיה ביום ההוא, יתקע בשופר גדול, ונבאו האבדים בארץ אשור, והנדחים בארץ מצרים; והשתחוו לה' בהר הקדש, בירושלם

Weekday Amidah

תקע בשופר גדול לחרותנו ושא נס לקבץ גליותינו. וקבצנו יחד מהרה מארבע כנפות הארץ לארצנו

ברוך אתה ה'. מקבץ נדחי עמו ישראל